1

2026 年1月7日

各 位

会 社 名  光ビジネスフォーム株式会社

代表者名  代表取締役社長 松本 康宏

（コード：3948 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長 岡野 寛

      （TEL．03－3348－1432）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2025 年 12 月 31 日付けで、以下のとおり当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

当社の株主名簿管理人である三井住友信託銀行株式会社から2026 年 1月7日に受領した2025 年 12 月 31 日

現在の株主名簿(速報版)により、以下の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

 （１）主要株主である筆頭株主でなくなる株主の概要

① 名 称 内外カーボンインキ株式会社

② 本 社 所 在 地 大阪府高槻市上土室６丁目１７番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 島田 広司

④ 事 業 内 容 カーボンインキ開発、ビジネスフォーム印刷、熱転写リボン製造販売

⑤ 資 本 金 ２億５千７百万円

（２）新たに主要株主及び主要株主である筆頭株主となる株主の概要

① 名 称 Be Brave株式会社

② 本 社 所 在 地 東京都港区芝五丁目３２－１２

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 泉田 和人

④ 事 業 内 容
有価証券の投資､売買､保有及び運用並びに投資コンサルティング業務

投資事業組合財産の運用及び管理業務

    (注)株主名簿上の株主名は「ＥＳＧ投資事業組合 業務執行組合員 Be Brave株式会社」となっております。

2

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）内外カーボンインキ株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合(注)
大株主順位

異  動  前

（2025年6月23日現在）

5,500 個

（550,000株）
10.0％ 第１位

異  動  後

（2025年12月31日現在）

5,500 個

（550,000株）
10.2％ 第２位

（２）Be Brave 株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2025年7月3日現在）

300個

（30,000株）
0.5％ －

異  動  後

（2025年12月31日現在）

5,810 個

（581,000株）
10.7％ 第１位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2025年6月30日及び12月31日現在の発行済株式総数から、議決権を

有しない株式を控除した総株主の議決権の数に基づき算出しております。

２．2025年6月30日及び12月31日現在の発行済株式総数 5,815,294株

   ３．異動前の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 316,727株

   ４．異動後の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 434,157株

   ５．Be Brave株式会社の異動前の「議決権の数」及び「所有株式数」は、2025 年6月30日現在の株主名簿及び当

該株主が 2025 年 7 月 3 日に関東財務局へ提出した大量保有報告に係る変更報告書に基づき記載しております。

４．今後の見通し

  本件による当社2025年12月期決算に与える影響はございません

以 上